
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montjovet.  Responsabile Procedimento: LODI Alessio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-
line.

 
 

ORDINANZAORDINANZA  N.N.  3131//20242024 
 
 
Oggetto: CHIUSURA STRADA COMUNALE DALLA  FRAZ. BERRIAT VERSO OLEY E DALLA  ROTONDA SULLA SS 26 FINO AL 
COL D'ARLAZ 
 

IL SINDACO 
 
Vista la richiesta presentata dalla Società Ciclistica Valdostana a.s.d. in data 08/07/2024 prot. 5652 su indicazione dell’Ufficio di Gabinetto della 
Questura, volta ad ottenere la sospensione temporanea del traffico all’interno dei centri abitati e sulle strade di stretta competenza comunale;  

Visti l’art. 5 comma 3, l’art. 6 e l’art. 7 del “Nuovo Codice della Strada”, emanato con il D.Lgs. 30 aprile 1992, n°285 e successive modificazioni; 

Visto il “Regolamento d’esecuzione e d’attuazione del Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n°495 e successive 
modificazioni; 

Ritenuto che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende 
necessario dare corso al provvedimento proposto; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267; 

Visto lo Statuto Comunale vigente in materia di ordinanze; 

ORDINA 
 

1 – La SOSPENSIONE TEMPORANEA del 
TRAFFICO sulle STRADE COMUNALI: 
 

  Sabato 20 luglio 2024: 

 tra le 12.00 e le 12.45  Fraz. Berriat – Strada Comunale vs Oley  
 tra le 13.15 e le 14.40  Berriat (Rotonda SS26) – Col d’Arlaz 
 

2 – Si autorizza la rimozione dei veicoli in violazione della presente ordinanza. 
 

 A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990, n°241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n°1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere contro il presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale della Valle d’Aosta entro 60 giorni dalla pubblicazione; 

 In relazione al disposto dell’art. 37 comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n°285, sempre nel termine di 60 giorni può essere opposto ricorso, da chi abbia interesse all’opposizione 
della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. 
16 dicembre 1992, n°495; 

 A norma dell’art. 8 della legge 7 agosto 1990, n°241, si rende noto che responsabile del procedimento è quest’Ufficio di Polizia Locale; 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal codice della strada. 
 
 
 
Montjovet, 12 luglio 2024 
 

IL SINDACO 
(Nigra Jean – Christophe) 

(documento f.to digitalmente) 

COMUNE DI MONTJOVET 
VALLE D’AOSTA 

 
Frazione Berriat, 64 

11020 MONTJOVET (AO) 
P. iva e Cod. Fisc. 00110350071 

 

 
COMMUNE DE MONTJOVET 

VALLÉE D’AOSTE 
 

Tel. + 39 0166 79131 – 0166 79335 
www.comune.montjovet.ao.it 
info@comune.montjovet.ao.it 

protocollo@pec.comune.montjovet.ao.it 


